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Orientering om antallet af dødsulykker i 2022 

 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

I orienteres hermed om Arbejdstilsynets opgørelse over antallet af dødsfald i 2022 

som følge af arbejdsulykker (herefter betegnet dødsulykker).  

På den helt lange bane går det heldigvis fremad. Antallet af personer, der omkom-

mer på arbejdet, har haft en klart faldende tendens over de seneste 40 år. Det er tak-

ket været en vedvarende indsats fra både virksomheder, arbejdsmarkedets parter, 

brancheorganisationer og myndigheder. 

Arbejdstilsynet forventer, at antallet af dødsulykker i 2022 ender på mellem 41 og 

43. Der er lige nu fastslået 41 dødsulykker, som er anmeldepligtige i henhold til ar-

bejdsmiljøloven. Derudover er der to dødsulykker, som fortsat er under vurdering. 

Da der erfaringsmæssigt kan gå op til nogle måneder, før de nødvendige oplysnin-

ger til brug for vurderingen foreligger, orienteres I om antallet med dette forbehold. 

Antallet skal ses i sammenhæng med, at der i gennemsnit i perioden 2016 til 2021 

skete årligt 33 dødsulykker. Både i 2022 og i den foregående periode var antallet af 

dødsulykker højest inden for bygge- og anlægsbrancherne, transport af gods, og 

landbrug, skovbrug og fiskeri.  

Jeg henviser i øvrigt til vedlagte analyse om arbejdsrelaterede dødsulykker i 2022, 

der er en opdatering af en tilsvarende analyse som min forgænger sendte til BEU i 

august 2022. 

Det skal være sikkert og sundt at gå på arbejde i Danmark, og enhver ulykke – spe-

cielt dødsulykker – er én for meget. Derfor er jeg også bekymret over, at antallet af 

dødsulykker i 2022 er det højeste siden 2008.  

Der er gennem en årrække gennemført særlige forebyggelsesindsatser inden for de 

nævnte brancher. I forlængelse heraf anmodede min forgænger i august 2022 Ar-

bejdsmiljørådet om at drøfte og foreslå nye initiativer til nedbringelse af antallet af 
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dødsulykker. Arbejdsmiljørådets drøftelse er blevet forsinket på grund af folke-

tingsvalget og regeringsdannelsen, men jeg ser frem til at modtage Arbejdsmiljørå-

dets forslag.  

Venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 


